
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562  55 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO Nº 2021/196506
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA Nº 011/2021, de 25 janeiro de 2021, e observadas as dis-
posições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico 
nº 004/2021, que objetiva a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMAGENS 
E ACESSÓRIOS PARA ATENDER O JORNALISMO DA TV, COORDENAÇÃO 
PRODUÇÃO E DO PORTAL CULTURA; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, à empresa NOGUEIRA & TADAIESKY LTDA, 
CNPJ: 08.563.096/0001-08, com o valor total licitado de R$ 239.569,02 
(duzentos e trinta e nove mil quinhentos e sessenta e nove reais e dois 
centavos).
Belém, 23 de abril de 2021.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 648423

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 128/2021, DE 23 DE ABRIL DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício AGE Nº 156/2021-GAB, contido nos 
autos do Processo nº 2021/336881, de 29/03/2021;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a cessão da servidora LUCIENE SILVA NUNES, Matrí-
cula funcional nº 55588881/1, ocupante do cargo de Técnico de Adminis-
tração e Finanças - Contador, à Auditoria Geral do Estado – AGE a partir de 
22 de Abril de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 648417

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA ASSISTENCIA
NOME: MARIA DE NAZARE MENDES PARANHOS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 23/12/20 A 22/03/21
MATRICULA: 5724309 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE PRATINHA II/BELEM
LAUDO MEDICO:  67733

Protocolo: 648455
LICENCA SAUDE
NOME: ADILVANA REGO LOBATO
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 17/11/20 A 16/03/21
MATRICULA: 57211966/1 CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE BASILIO CARVALHO/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO:  69369
NOME: AYLLA KELLY AMORIM QUEIROZ MONTEIRO
CONCESSAO: 182 DIAS
PERIODO: 01/12/20 A 31/05/21
MATRICULA: 57220068 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE AMAZONAS FIGUEIREDO/BELEM
LAUDO MEDICO:  68823
NOME: DANIEL CAMPOS PEREIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 08/02/21 A 08/05/21
MATRICULA: 54190975/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE AGOSTINHO MONTEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 69361
NOME: GISELE MARIA GOMES DE BRITTO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 30/11/20 A 27/02/21
MATRICULA: 5770335/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE GRAZIELA RIBEIRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 69366
NOME: GISELE MARIA GOMES DE BRITTO

CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 30/11/20 A 27/02/21
MATRICULA: 5770335/4 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE VERA SIMPLICIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 69366
NOME: MARTA LILIAN FAYAL DOS SANTOS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 03/02/21 A 03/05/21
MATRICULA: 5905220/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE FELIZ LUZITANIA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 69372
NOME: MERCIA LIMA PONTES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 04/01/21 A 03/04/21
MATRICULA: 5752442/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE VILHENA ALVES/BELEM
LAUDO MEDICO: 69356
NOME: MERCIA LIMA PONTES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 04/01/21 A 03/04/21
MATRICULA: 5752442/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE INST FELIPE SMALDONE/BELEM
LAUDO MEDICO: 69356

Protocolo: 648460
PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
NOME: ALBA LILIAM LUZ GUSMAO SANTOS
CONCESSAO: 181 DIAS
PERIODO: 31/01/21 A 30/07/21
MATRICULA: 5890372/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ANIZIO TEIXEIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 12424/2021
NOME: ANA CLAUDIA SOUZA SAMPAIO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 21/02/21 A 21/04/21
MATRICULA: 5759080/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE WALDEMAR RIBEIRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 69359
NOME: ANA ODETE COSTA LOPES
CONCESSAO: 19 DIAS
PERIODO: 30/01/21 A 17/02/21
MATRICULA: 733377 CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE CEL SARMENTO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 69289
NOME: AIDA TEREZINHA DOS SANTOS DE SOUZA SEPEDA
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 04/01/21 A 03/02/21
MATRICULA: 5902578/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: 4ª URE/MARABA
LAUDO MEDICO: 12.416/2021
NOME: CARLA KYSE MENDONCA RANGEL ANTUNES
CONCESSAO: 23 DIAS
PERIODO: 27/01/21 A 18/02/21
MATRICULA: 57220518/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: ERC MILTON MELO/BELEM
LAUDO MEDICO: 69352
NOME: CHARLES DANILSON NEVES DE MELO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 04/12/20 A 03/03/21
MATRICULA: 57203656 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE INT EDUC EST PARA/BELEM
LAUDO MEDICO: 67995
NOME: CRISTINA DOS SANTOS DIAS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 12/02/21 A 12/05/21
MATRICULA: 5500516/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ROMULO MAIORANA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 69282
NOME: DICLEIDSON LUIZ DA SILVA COSTA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 10/01/21 A 10/03/21
MATRICULA: 54187679/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE JORGE RAPOSO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 69370
NOME: ELAINE CRISTINA SOARES FARIAS ATAIDE
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 08/12/20 A 07/03/21
MATRICULA: 5896615/2 CARGO: TEC GESTAO
LOTAÇÃO: EE INT FRANCISCO NUNES/BELEM
LAUDO MEDICO:  69026
NOME: ELIETE DA CUNHA PELEGRINI
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 27/12/20  A 26/03/21
MATRICULA: 54180422 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE PADRE SALES/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 68265
NOME: ELIZABETE GASPAR GOUVEA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 10/02/21 A 09/06/21
MATRICULA: 80845233/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: CEN LUIZ OCTAVIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 69364
NOME: ESTER PEIXOTO DE SOUZA


